Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОЛЧАРЫ

ПРОТОКОЛ
 открытое заседание комиссии  по мобилизации дополнительных доходов  в бюджет сельского поселения Болчары

	с. Болчары

от 17 марта 2020г.

                                                               № 2

Председательствовал:

	А.А. Михайлюк
	начальник отдела по экономике и финансам администрации сельского поселения Болчары

	Присутствовали:

	Е.Д. Гавриленко
	Заместитель главы сельского поселения Болчары

	Е.С. Соскина
	Директор МКУ «АХС» с.Болчары

	В.К. Шалагин
	главный специалист отдела по экономике и финансам администрации сельского поселения Болчары

	О.А. Ельпина
	ведущий специалист отдела по экономике и финансам администрации сельского поселения Болчары

	Е.Н. Чапарова
	начальник организационно-правового отдела администрации сельского поселения Болчары

	С.В. Жукова
	ведущий специалист организационно-правового отдела администрации сельского поселения Болчары

	Н.А. Балашов
	депутат Совета депутатов сельского поселения Болчары

Приглашенные:
-Васечкина Лидия Николаевна;
-Нялин Валерий Павлович;
-Петров Игорь Викторович;

-Сапронова Наталья Ивановна;
Повестка заседания комиссии:
1.  Об уменьшении задолженности за социальный, служебный и коммерческий найм муниципального жилого фонда МО сельское поселение Болчары
2. О подведении предварительных итогов за январь, февраль 2020 года по претензионно- исковой работе по найму муниципального жилого фонда МО сельское поселение Болчары.
Выступили:
         1.Начальник одела по экономике и финансам администрации СП Болчары- А.А. Михайлюк, провела беседу с должниками за найм муниципального жилого фонда МО сельское поселение Болчары.

         Присутствовали:

	Ф.И.О.
	Адрес
	Объяснения должников
	Примечания

	Васечкина Лидия Николаевна
	С.Болчары, ул.Молодежная д.11/2
	Обещает погасить задолженность
	Беседа проведена

	Нялин Валерий Павлович
	С.Болчары, ул.Юбилейная д.6/1
	Обещает погасить задолженность
	Беседа проведена

	Петров Игорь Викторович
	С.Болчары, ул.Северная д.1А/1
	Обещает погасить задолженность
	Беседа проведена

	Сапронова Наталья Ивановна
	С.Болчары, ул.Сосновская д.4/1
	Обещает погасить задолженность
	Беседа проведена

	Синцова Екатерина Владимировна
	С.Болчары, ул.Портовая д.22/1
	Обещает погасить задолженность
	Беседа проведена

2.По второму вопросу «повестки дня»   слово для выступления предоставляется  ведущему специалисту отдела по экономике и финансам- Ельпиной О.А.:
   - В январе 2020 года переданы Исковые заявления в Кондинский районный Суд на задолжников по найму муниципального жилого фонда МО сельское поселение Болчары в количестве 14 шт. на сумму- 66224,7 рублей, в целях удержания задолженности в судебном порядке. На 16.03.2020 года в судебном порядке удержана задолженность за социальный найм муниципального жилого фонда в сумме – 9549 рублей 44коп. (2 человека).
   - Сформирован список задолжников по найму муниципального жилого фонда (задолженность более 2-х месяцев), данным гражданам в феврале 2020 года разосланы  претензионные  письма (с.Болчары, с.Алтай, д.Кама) на 01.03.2020г.- 47 шт. на сумму 180910,91руб.; сумма поступившей задолженности в результате претензионной работы на 01.03.2020г. составила- 10501,79руб. (3 человека).
  -  Ведется совместная работа с Федеральной службой судебных приставов по Кондинскому району по сокращению задолженности за найм муниципального жилого фонда.
По первому и второму вопросу повестки дня решили:
1. Претензионную работу с должниками по социальному, служебному найму муниципального жилого фонда, имущественным налогам продолжить и держать под контролем.
      2. Назначить следующее заседание комиссии по мобилизации дополнительных
      доходов в бюджет муниципального образования сельского поселения Болчары на апрель 2020 года с подведением итогов работы комиссии за 1 квартал 2020 года.
	Председатель комиссии

                                    А.А. Михайлюк

	Секретарь комиссии

                                    О.А. Ельпина

Согласовано:
	Глава сельского поселения Болчары
	                                          С.Ю. Мокроусов